
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 52 

 
НИШ, 18.мај  2024.  

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
1.   

 
На основу члана 25. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 14/22 и 35/24), а у 

вези члана 18. Закона о јединственом бирачком списку (''Службени гласник Републике Србије'' број 
104/09, 99/11 и 44/2024) и члана 8. Пословника Градске изборне комисије Ниш („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 13/22 и 44/24),  
 Градска изборна комисија Ниш, на седници од 18.05. 2024. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА ЗА ПОДРУЧЈЕ ГРАДА НИША 

ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША, 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
Укупан број бирача, утврђен Решењем Министарства државне управе и локалне самоуправе број 

001635825 2024 од 17.05.2024. године, уписаних у делу Јединственог бирачког списка за подручје града 
НИШ, за избор одборника Скупштине Града Ниша расписаних за 2. јун 2024. године је 226.266 бирача. 
 

Члан 2. 
 

Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  

 
Број: 013-287/2024  
У Нишу, 18. 05. 2024. године  

 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА НИШ 

 
Председница 

Данијела Милићевић, с.р. 
 
2.   

 
На основу члана 144.  Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/2016, 

95/2018- аутентично тумачење и 2/2023 Одлука УС) и члана 25. став 1. тачка  21. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022 и 35/2024)   



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. мај 2024. године 
 

 
 

 

Градска изборна комисија Ниш, на седници одржаној 18. маја 2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ 

 
 1. Врши се исправка техничке грешке у Одлуци о утврђивању Збирне изборне листе број 013-
278/2024 од 17. маја 2024. године у тачки 1. редни  број 10., тако што се уместо речи: “Коалиција: ГЛАС 
НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА“, уписују речи: “ ГЛАС НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА“.  

 
  О б р а з л о ж е њ е  

 
 Чланом 144. Закона о општем управном поступку  прописано је  да орган увек може да исправи 
своје решење или његове оверене преписе и уклони грешке у именима или бројевима, писању или 
рачунању и друге очигледне нетачности. Решење о исправци почиње да производи правна дејства од 
када и решење које се исправља. 
 Градска изборна комисија Ниш је дана 14. маја 2024. године донела Решење број 013-210/2024, 
којим је проглашена Изборна листа број 10. ГЛАС НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА. 
 Доношењем овог решења исправља се очигледна техничка грешка у Одлуци о утврђивању Збирне 
изборне листе број 013-278/2024 од 17. маја 2024. године, тако што се назив изборне листе утврђен 
Решењем о проглашењу изборне листе број  10. ГЛАС НАРОДА ЈЕ СНАГА НАРОДА усаглашава са 
називом изборне листе у Одлуци о утврђивању Збирне изборне листе. 
 Ово Решење производи правно дејство кад и Одлука о утврђивању Збирне изборне листе број 013-
278/2024 од 17. маја 2024. године 
 На основу горе наведеног одлучено је као диспозитву. 
 
Број: 013 - 288/2024 
У Нишу, 18. маја 2024. године 

 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА НИШ 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Данијела Милићевић, с.р. 
 
 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

 
3.   

 
           На основу члана 18. и 24. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гчасник РС“, бр. 
104/09, 99/11 и 44/24) и Решења Министарства државне управе и локалане самоуправе број 001635850 
2024 од 17. маја 2024. године у 24,00 часова, 

Општинска Изборна комисија Градске општине Палилула Ниш, на седници одржаној 18. маја 
2024. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У  

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА 

У ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ ПАЛИЛУЛА НИШ 

 
     1. Укупан број бирача у делу Јединственог бирачког списка за подручје Градске општине Палилула 
Ниш, на дан 17. маја 2024. године у 24,00 часа је 
         
               63327 бирача    
 



  

 
 
 
 
 
18. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 52  Страна 3 
 

 
 

 

      2. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 
Града Ниша“.                 

               
Број: 013-4/178-2024  
од 18. маја 2024. године 
                                       

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА НИШ 
 

Председница 
Гордана Ристић, с.р. 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
4.   

 
На основу члана 18. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС,“ број 104/09, 

99/11 и 44/24),  
Општинска изборна комисија општине Сврљиг, на седници одржаној 18. маја 2024. године, 

донела је 
 

О Д Л У К У 

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ СВРЉИГ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ГЛАСАЊА НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ, РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 
 

1. Укупан број бирача у општини Сврљиг, на дан 17. мај 2024. године, је 10.179. 
 
2. Ова одлука објављује се у „Службеном листу града Ниша“ и на веб - презентацији Републичке 

изборне комисије. 
 
I Број: 013-129/2024 
У Сврљигу, 18.маја 2024. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Биљана Радојковић, с.р. 
 
5. 

 
На основу члана 8. став 1 и члана 25. став 1. тачка 12. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22 и 35/24) и члана 45. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, 
број 14/22), 

Општинска изборна комисија општине Сврљиг, на седници одржаној 18. маја 2024. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О БРОЈУ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА КОЈИ СЕ ШТАМПАЈУ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ГЛАСАЊА 

НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ,  

РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 
 

1. Утврђује се да ће се за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Сврљиг за 2. јун 
2024. године, штампати 10.179 гласачких листића. 

Број гласачких листића из става 1. ове тачке једнак је укупном броју бирача у општини Сврљиг на 
дан 17. маја 2024. године. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 52                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. мај 2024. године 
 

 
 

 

2. Ова одлука објављује се у „Службеном листу града Ниша“ и на веб -презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
I Број: 013-130/2024 
У Сврљигу, 18. маја 2024. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Биљана Радојковић, с.р. 

 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градска изборна комисија 

 
 

 

1. Одлука о објављивању укупног броја бирача за подручје Града Ниша за избор одборника 
Скупштине Града Ниша расписаних за 2.јун 2024. године .......................................................  

1 

2. Решење о исправци техничке грешке ..........................................................................................  1 
   
   
 Градска општина Палилула 

Општинска изборна комисија 
 

 

3. Одлука о објављивању укупног броја бирача у Градској општини Палилула Ниш ...........  2 
  

 

Општина Сврљиг 

Општинска изборна комисија 
 

 

4. Одлука о објављивању укупног броја бирача у општини Сврљиг за спровођење гласања 
на изборима за одборнике Скупштине општине Сврљиг расписаним за 2.јун 2024. године 

 
3 

5. Одлука о броју гласачких листића који се штампају за спровођење гласања на 
изборима за одборнике Скупштине општине Сврљиг, расписаним за 2.јун 2024.године 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


